2
Discos de resina para el corte metalográfico Polirresin
Bajo desgaste y resultados constantes
Los discos de corte POLIRRESIN están elaborados desde la más rigurosa selección de componentes y la ca-
lidad del abrasivo en particular, han sido estudiados para ofrecer un corte de alto rendimiento al usuario.
Utilizable sobre todas las máquinas de corte metalográfico, los discos ofrecen una calidad de corte que
permite disminuir la duración de las operaciones siguientes de pre-pulido.
Los discos de corte de bajo desgaste reducen los costes. La rigurosa fabricación de los discos de corte
asegura una constancia de los resultados de corte.
Los discos se identifican por colores según dureza del material y por materiales férricos o no ferricos,
para facilitar la clasificación (ver tabla)
Podemos realizar un disco para cada aplicación especifica A MEDIDA. No dude en consultarnos!
 Materiales Férricos Materiales no
Férricos
Tipo disco
Dureza admitida
Tipo 15
 Máx. 35 HRC
Tipo 17
35/50 HRC
Tipo 19
50/60 HRC
 Tipo 21
60/70 HRC
Tipo 23
+70 HRC Tipo 25
Referencia  F1540032 F1740032  F1940032 F2140032 F2340032 FN2540032
Diámetro 400mm / Espesor 3mm / Diámetro interior 32mm
 Materiales Férricos Materiales no
Férricos
Tipo disco
Dureza admitida
Tipo 15
 Máx. 35 HRC
Tipo 17
35/50 HRC
Tipo 19
50/60 HRC
 Tipo 21
60/70 HRC
Tipo 23
+70 HRC  Tipo 25
Referencia F1525032 F1725032  F1925032 F2125032 F2325032 FN2525032
Diámetro 306mm / Espesor 2,2mm/ Diámetro interior 32mm
  Materiales Férricos Materiales no
Férricos
Tipo disco
Dureza admitida
Tipo 15
 Máx. 35 HRC
Tipo 17
35/50 HRC
Tipo 19
50/60 HRC
 Tipo 21
60/70 HRC
Tipo 23
+70 HRC Tipo 25
Referencia  F1530032 F1730032  F1930032 F2130032 F2330032 FN2530032
Diámetro 350mm / Espesor 2,5mm / Diámetro interior 32mm
 Materiales Férricos Materiales no
Férricos
Tipo disco
Dureza admitida
Tipo 15
 Máx. 35 HRC
Tipo 17
35/50 HRC
Tipo 19
50/60 HRC
 Tipo 21
60/70 HRC
Tipo 23
+70 HRC Tipo 25
Referencia  F1535032 F1735032  F1935032 F2135032 F2335032 FN2535032
Diámetro 250mm / Espesor 1,5mm / Diámetro interior 32mm
Otras dimensiones: (diámetro ext. x espesor) 175x1 / 200x1,5 / 230x1,5 / 250x1,8 / 450x3,5 / 508x4 / 600x4,3
bcn Qualites, s.l. Avda. Gran Vía 806 E-08013 Barcelona tel 932319400 fax: 932656783 info@qualites.net www.qualites.net
3
Discos de resina para el corte metalográfico Polirresin
F1525032  POLIRRESIN discos de corte BLANCO >35 HRC 250x1,5mmx32mm  10 Uds.
F1725032  POLIRRESIN discos de corte GRIS 35/50 HRC 250x1,5mmx32mm  10 Uds.
F1925032  POLIRRESIN discos de corte AMARILLO 50/60 HRC HRC 250x1,5mmx32mm  10 Uds.
F2125032  POLIRRESIN discos de corte NARANJA 60/70 HRC 250x1,5mmx32mm   10 Uds.
F2325032  POLIRRESIN discos de corte ROJO <70 HRC 250x1,5mmx32mm  10 Uds.
FN2525032  POLIRRESIN discos de corte no férricos AZUL 250x1,5mmx32mm  10 Uds.
F1530032  POLIRRESIN discos de corte BLANCO >35 HRC 306x2mmx32mm  10 Uds.
F1730032  POLIRRESIN discos de corte GRIS 35/50 HRC 306x2mmx32mm  10 Uds.
F1930032  POLIRRESIN discos de corte AMARILLO 50/60 HRC HRC 306x2mmx32mm  10 Uds.
F2130032  POLIRRESIN discos de corte NARANJA 60/70 HRC 306x2mmx32mm   10 Uds.
F2330032  POLIRRESIN discos de corte ROJO <70 HRC 306x2mmx32mm   10 Uds.
FN2530032  POLIRRESIN discos de corte no férricos AZUL 306x2mmx32mm   10 Uds.
F1535032  POLIRRESIN discos de corte BLANCO >35 HRC 350x3x32mm   10 Uds.
F1735032  POLIRRESIN discos de corte GRIS 35/50 HRC 350x3x32mm   10 Uds.
F1935032  POLIRRESIN discos de corte AMARILLO 50/60 HRC HRC 350x3x32mm   10 Uds.
F2135032  POLIRRESIN discos de corte NARANJA 60/70 HRC 350x3x32mm   10 Uds.
F2335032  POLIRRESIN discos de corte ROJO <70 HRC 350x3x32mm   10 Uds.
FN2535032  POLIRRESIN discos de corte no férricos AZUL 350x3x32mm   10 Uds.
F1540032  POLIRRESIN discos de corte BLANCO >35 HRC 400x3x32mm   10 Uds.
F1740032  POLIRRESIN discos de corte GRIS 35/50 HRC 400x3x32mm   10 Uds.
F1940032  POLIRRESIN discos de corte AMARILLO 50/60 HRC HRC 400x3x32mm   10 Uds.
F2140032  POLIRRESIN discos de corte NARANJA 60/70 HRC 400x3x32mm   10 Uds.
F2340032  POLIRRESIN discos de corte ROJO <70 HRC 400x3x32mm   10 Uds.
FN2540032  POLIRRESIN discos de corte no férricos AZUL 400x3x32mm   10 Uds.
F1545032  POLIRRESIN discos de corte BLANCO >35 HRC 450x3,5x32mm   10 Uds.
F1745032  POLIRRESIN discos de corte GRIS 35/50 HRC 450x3,5x32mm   10 Uds.
F1945032  POLIRRESIN discos de corte AMARILLO 50/60 HRC HRC 450x3,5x32mm   10 Uds.
F2145032  POLIRRESIN discos de corte NARANJA 60/70 HRC 450x3,5x32mm   10 Uds.
F2345032  POLIRRESIN discos de corte ROJO <70 HRC 450x3,5x32mm   10 Uds.
FN2545032  POLIRRESIN discos de corte no férricos AZUL 450x3,5x32mm   10 Uds.
Referencia  Descripción  Un.  PVP €/disco
PL‐F01025  POLIRRESIN Líquido refrigerante envase 1 litro  1 litro
PL‐F01026  POLIRRESIN Líquido refrigerante envase 10 litros  10 litros
bcn Qualites, s.l. Avda. Gran Vía 806 E-08013 Barcelona tel 932319400 fax: 932656783 info@qualites.net www.qualites.net